
 

 

ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI CARONNO VARESINO 
Provincia di Varese 

Piazza Mazzini 2 – 21040 Caronno Varesino (Va) 

Tel. 0331/980405 – Fax 0331/981501 

Sito internet: www.comune.caronnovaresino.va.it 

e-mail:segreteria@comune.caronnovaresino.va.it 

P.E.C.: comune.caronnovaresino@pec.regione.lombardia.it 

 

DELIBERAZIONE 

 

N. 72 

 

DEL 11.10.2019 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 72 DEL 11.10.2019 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  DI  SITO  ESTERNO ALLA CASA COMUNALE 

PER LA CELEBRAZIONE   DEI  MATRIMONI  CIVILI  (SALA  

DELL'EDIFICIO DENOMINATO EX VILLA MENNI).         
 

             L’anno duemiladiciannove addi undici del mese di ottobre alle ore 19.30 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

GALLI RAFFAELLA Presente 

MANTOVAN FULVIO Presente 

DE MICHELI MARIO Presente 

BASSO NICOLETTA Presente 

LEVORIN RAIMONDO Presente 

       

      Totale presenti   5  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. SSA ROSSELLA FIORILLO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARCH. GALLI RAFFAELLA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 

http://www.comune.caronnovaresino.va.it/
mailto:comune.caronnovaresino@pec.regione.lombardia.it


 

Delibera di G.C. n. 72 del 11.10.2019 - Comune di Caronno Varesino 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  DI  SITO  ESTERNO ALLA CASA COMUNALE PER 

LA CELEBRAZIONE   DEI  MATRIMONI  CIVILI  (SALA  DELL'EDIFICIO 

DENOMINATO EX VILLA MENNI).         

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267,   recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”. 

Premesso che sono pervenute richieste da parte di cittadini che desiderano contrarre matrimonio 

con rito civile nella sala esterna alla Casa Comunale dell’edificio, nella disponibilità del Comune, 

denominato “Ex Villa Menni”; 

 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per i Servizi Demografici – n. 29 

del 07.06.2007 secondo la quale “….I Comuni possono anche deputare una sala esterna alla Casa 

Comunale al fine di celebrarvi i matrimoni, purchè l’istituzione di tale ufficio separato sia previsto 

da una delibera di Giunta, sempre e comunque che l’edificio sia nella disponibilità del Comune e ci 

sia un carattere di ragionevole continuità temporale e non potrà pertanto avvenire per un singolo 

matrimonio. Se tale ufficio esterno è dotato di un giardino di pertinenza, in questo caso si potrà 

procedere alla celebrazione del matrimonio anche nel giardino di pertinenza, in analogia a quanto 

previsto per i giardini di pertinenza della casa comunale…”. 

 

Ritenuto pertanto di destinare a ufficio separato di Stato Civile la sala esterna alla Casa Comunale 

dell’edificio di proprietà del Comune di Caronno Varesino, denominato “ex Villa Menni”; 

 

Considerato opportuno fissare in € 100,00 la tariffa da corrispondere all’Amministrazione 

Comunale da parte del privato per la celebrazione dell’evento, analogamente a quanto stabilito con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 51/2011 per i matrimoni celebrati nella struttura interna al 

parco comunale di Via Macchi. 

 

Richiamato l’art. 106 del Codice Civile. 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000. 

 

Richiamato l’art. 3, comma 1, del D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396, a norma dell’art. 2, comma 12, 

della legge 15 maggio 1997 n. 127. 

  

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Acquisiti ed Allegati  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente 

dal Responsabile del Settore Amministrativo e dal Responsabile del Settore Contabile ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme  e nei modi di legge. 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Per quanto sopra esposto, che si richiama, di individuare presso l’edificio di proprietà 

comunale denominato “Ex Villa Menni” e nel giardino circostante di pertinenza, un ufficio 

separato di Stato Civile per la celebrazione di matrimoni civili, negli orari che verranno di 

volta in volta concordati con l’Ufficio di Stato Civile comunale; 

 



 

Delibera di G.C. n. 72 del 11.10.2019 - Comune di Caronno Varesino 

2) Di stabilire in € 100,00 il corrispettivo da versare all’Amministrazione Comunale da parte 

del privato per la celebrazione dell’evento. 

 

3) Di trasmettere copia della presente alla Prefettura di Varese, ai sensi della Circolare del 

Ministero dell’Interno n. 29 del 07.06.2007; 

 

 

Successivamente, con voti unanimi  e favorevoli resi nelle forme  e nei modi di legge. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Delibera di G.C. n. 72 del 11.10.2019 - Comune di Caronno Varesino 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ARCH. GALLI RAFFAELLA   DOTT. SSA ROSSELLA FIORILLO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che la presente Deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08. 2000 n. 267. 

 

Caronno Varesino, 11.10.2019        

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT. SSA ROSSELLA FIORILLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione oggi, 22.10.2019, 

giorno di pubblicazione, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Caronno Varesino, 22.10.2019        
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT. SSA ROSSELLA FIORILLO 

 


		2019-10-22T13:36:11+0200
	Approvo il documento


		2019-10-22T13:29:48+0200
	Approvo il documento


		2019-10-22T13:29:24+0200
	Approvo il documento


		2019-10-22T13:28:44+0200
	Approvo il documento




